
quinta-feira, 27 de abril de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (79) – 71

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Portaria 507/SGP.G/04 de 

29/12/04.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
560.812.1/4 Ligia Marina Y. Marcelino 08 9/4/17

APOSENTADORIA
Deferida, ao servidor:
527.298.0/2,BENEDITO CARVALHO JUNIOR, proc. 2017-

0.067.788-4, Título 8/17-SMSO, Cargo: Profissional de Engenha-
ria, Arquitetura, Agronomia e Geologia, Nível: II, Cat. 5, Símbolo: 
QEAG–10, EFETIVO

Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05.
Observação:
O aposentado acima relacionado deverá comparecer, a par-

tir do 3º dia após esta publicação, em sua Unidade de Recursos 
Humanos, para esclarecimentos referentes ao PIS/PASEP, com 
os seguintes documentos: RG, demonstrativo de pagamento, 
cópia do DOC com a publicação da aposentadoria

 PLANO DE TRABALHO/ METAS: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS - SMSO

1 ) U n i d a d e  d e  Tr a b a l h o :  G a b i n e t e / S M S O  - 
E.H.22.01.00.000.00.00.00

2)Identificação do Gestor: Valter Antonio da Rocha – RF: 
746.611.1

3)Nome da ação: Atendimento às diversas áreas, aos mu-
nícipes, servidores, empresas e outros órgãos públicos. 4)Tipo 
de ação: Processo

5)Objetivo a ser atingido: Assegurar um melhor atendimento
6)Público - alvo: Munícipes, servidores, empresas e outros 

órgãos públicos.
7)Justificativa para o desenvolvimento da ação: Oferecer 

qualidade, agilidade e transparência para um atendimento mais 
eficiente.

8)Cronograma contendo etapas e/ou o período de execu-
ção das mesmas:
Atividades Período de realização
a)Controle de ligações e agenda diário
b)Responder documentos no prazo diário
c)Análise das informações de documentos diário
d)Atendimento eficiente ao público diário

9)Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo da 
avaliação: 100%

1)Unidade de Trabalho: Assessoria Técnica e Jurídica - ATAJ/
SMSO - E.H.22.01.00.000.00.00.00

2)Identificação do Gestor: Laura Diaz Montiel – RF: 
696.384.6

3)Nome da ação: Análise Técnica e Jurídica – Acompanha-
mento de Licitações e Contratos

4)Tipo de ação: Processo
5)Objetivo a ser atingido: Atender as demandas pertinentes 

a esta Assessoria.
6)Público - alvo: Munícipes
7)Justificativa para o desenvolvimento da ação: Benefícios 

a população através do programa de obras da Secretaria.
8)Cronograma contendo etapas e/ou o período de execu-

ção das mesmas:
Atividades Período de realização
a)Licitação prazo legal
b)Contrato prazo legal

9)Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo da 
avaliação: 100%

1)Unidade de Trabalho: Assessoria de Imprensa/SMSO - 
E.H.22.01.00.000.00.00.00

2)Identificação do Gestor: Maria Regina Nogueira – RF: 
557.811.6

3)Nome da ação: Inclusão de usuários nas diversas redes 
sociais da SMSO.

4)Tipo de ação: Processo
5)Objetivo a ser atingido: Ampliar a capilaridade da divul-

gação de obras e serviços da SMSO nas redes sociais, imple-
mentando novos processos de conectividade e interação.

6)Público - alvo: Cidadãos em geral e profissionais da 
Imprensa.

7)Justificativa para o desenvolvimento da ação: Com a 
ampliação do acesso da população às redes sociais, torna-se 
necessário divulgar de forma mais ágil as ações da secretaria, 
bem como ampliar o acesso e interatividade com a sociedade.

8)Cronograma contendo etapas e/ou o período de execu-
ção das mesmas:
Atividades Período de realização
a)Dobrar o número de seguidores do facebook incluin-
do mais vídeos e fotos

Março

b)Criar conta no instagran para divulgar fotos Março/Abril
c)Implementar conteúdo para twitter buscando am-
pliar o número de seguidores

Abril/Maio

9)Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo da 
avaliação: 100%

1)Unidade de Trabalho: Assessoria de Custos/SMSO - 
E.H.22.01.00.000.00.00.00

2)Identificação do Gestor: Alice de Jesus Delgado Matias 
– RF: 579.915.5

3)Nome da ação: Revisão e Atualização das composições 
de custos unitários das taxas de BDI e encargos sociais (com 
e sem desoneração) das tabelas da SMSO. Composição e BDI’s 
conforme acordão do TCU.

4)Tipo de ação: Processo
5)Objetivo a ser atingido: Revisar periodicamente a atualiza-

ção dos insumos e serviços que compõem as tabelas da SMSO.
6)Público - alvo: SMSO-PMSP.
7)Justificativa para o desenvolvimento da ação: As tabelas 

da SMSO são adotadas nos orçamentos das licitações de obras 
e projetos desta secretaria, assim como de outras secretarias da 
PMSP, SPOBRAS e outros órgãos de vários estados.

8)Cronograma contendo etapas e/ou o período de execu-
ção das mesmas:
Atividades Período de 

realização
a)Continuidade dos trabalhos junto a FIPE Contínuo
b)Elaborar, Revisar e Atualizar as composições Contínuo
c)Elaborar, Revisar as taxas de BDI e EngSociais Contínuo
d)Atender as solicitações da Caixa nas demandas de obras 
com recurso federal

Contínuo

9)Meta ou indicador a ser alcançado no final do ciclo da 
avaliação: 90%

1)Unidade de Trabalho: Divisão Técnica de Licitações/SMSO 
- E.H.22.01.00.000.00.00.00

2)Identificação do Gestor: Nilton Laganá Junior – RF: 
316.911.1

3)Nome da ação: Agilizar procedimentos
4)Tipo de ação: Processo
5)Objetivo a ser atingido: Reduzir os prazos para as solici-

tações encaminhadas à Divisão.
6)Público - alvo: Unidades fins e unidades meio da SMSO.
7)Justificativa para o desenvolvimento da ação: Diminuição 

de prazos para atendimento às solicitações encaminhadas à 
Divisão quanto ao interesse da municipalidade.

8)Cronograma contendo etapas e/ou o período de execu-
ção das mesmas:
Atividades Período de realização
a)Identificar dificuldades Diariamente
b)Buscar melhorias Diariamente
c)Motivação de Pessoal Diariamente
d)Sugerir soluções conjuntas com as áreas envolvidas Diariamente

833.512.5/1, Marta Guimarães Cordeiro, proc. 2017-
0.066.756-0 relativo às férias dos exercícios de 2016 e 2017 
(60 dias), acrescidos de 1/3.

60022836, Lan Hee Suh, proc. 2017-0.066.376-0 relativo 
às férias dos exercícios de 2016 e 2017 (50 dias), acrescidos de 1/3.

60021235, Michelle dos Reis Mantovam, proc. 2017-
0.066.760-9 relativo às férias do exercício de 2017 (30 dias), 
acrescido de 1/3.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA
PORTARIA Nº 21/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, a servidora Sandra Regina da Silva, Re-
gistro Funcional 8343284/1, Assistente de Saúde - Enfer-
magem, por ter cometido infração disciplinar prevista no inciso 
I do artigo 178 da Lei 8989/79.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO DE 
SABOYA

PORTARIA Nº 22/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Municipal 

Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de suas atribui-
ções legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Suspensão de 02 dias, nos termos 

do que dispõe o artigo 184, II, da Lei 8989/79 como consta o 
artigo 112 do Decreto 43.233/03, a servidora Mariangelica 
Zambrini, Registro Funcional 8332347/2, Assistente de 
Saúde - Enfermagem , por ter cometido infração disciplinar 
prevista no inciso I do artigo 178 da Lei 8989/79.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA
PORTARIA Nº 23/2017/HMARS
O Diretor Técnico de Departamento – Hospital Mu-

nicipal Dr. Arthur Ribeiro de Saboya - HMARS, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Aplicar a pena de Repreensão, nos termos do que dispõe 

o artigo 184, I, da Lei 8989/79 como consta o artigo 112 do 
Decreto 43.233/03, a servidora Elaine Cristina dos Santos, 
Registro Funcional 6554903/3, Assistente Técnico de 
Saúde - Enfermagem, por ter cometido infração disciplinar 
prevista no inciso I do artigo 178 da Lei 8989/79.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
FÉRIAS DEFERIDAS
SANDRA REGINA PALMEIRA DANTAS DA SILVA RF. 

83435191, OFICIAL DE GABINETE , ref. DAI-05 , 15 dias refe-
rente ao exercício de 2017, a partir de 19/06/2017.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS CONVERTIDAS EM TEMPO DE SERVIÇO 
– RETIFICAÇÃO
Registro Nome Ex. Dias Protocolo EH/Obs.
643.220.4.00 SOLANGE DO V. V. SANTANA. 1997 60 28.06.12 12.01.

Despacho: À vista das informações constantes do presen-
te, RETIFICO a

Publicação DOC: 04.07.2012, página 50, para fazer constar 
a Averbação de 60 Dias em Dôbro,

referentes as Férias do Exercício de 1997.

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS EM PECUNIA 
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS E OUTROS DIREITOS
R.F.808.075.5 Vinculo3 ANA REGINA DE LUNA,PROCESSO: 

2017.0.045.655-1 Nos termos da O.Nnº002/94-SMA, e al-
teração constante da O.N. nº. 001/SMG-G/2006 e em cumpri-
mento ao Despacho Normativo nº. 002/SMG-G/2006 DEFIRO o 
pagamento das férias do exercício de: 2015(15dias) , 2016 (15 
dias) e 2017( 30 dias), acrescidos de 1/3.

DEFIRO/AUTORIZO o pagamento do 13º salário proporcio-
nal de 2/12 Avos, nos termos da Lei nº. 10.779/89.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDOS

RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
758.094.1/04 ROGERIO DE SOUZA SANTOS 2017-0.067.277-7 270060010000000

0123 Averbe-se, para fins de aposentadoria, disponibilida-
de, adicionais por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos 
do artigo 31 da Lei 10.430/88, o tempo de 01 ano 04 meses 
24 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 08/02/1988 a 
30/06/1989.

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 37/SVMA/DAF-2/2017 Andrea Galvão Paes, R.F. 

778877-1, Analista de Meio Ambiente Nível I, padrão/ref. Q3, 
efetivo, para exercer o cargo de Coordenador, padrão/ref. DAS-
10, E. H. 27.00.10.010.00.00.00, da Divisão Técnica de Controle 
Ambiental, do Departamento de Controle da Qualidade Am-
biental, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, 
em substituição a Rosimeire Lobato, R.F 726663-4, Coordena-
dor, padrão/ref. DAS-10, efetivo, durante o impedimento legal 
– FÉRIAS, no período de 06/03/2017 a 25/03/2017, autorizado 
de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 38/SVMA/DAF-2/2017 Silas Pedro dos Santos, 
R.F. 696437-1, Assessor Juridico, padrão/ref. DAS-12, efetivo, 
para exercer o cargo de Chefe de Assessoria Jurídica, padrão/
ref. DAS-14, E. H. 27.01.30.000.00.00.00, da Assessoria Jurídica, 
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente, em substituição a Rafael Augusto Galvani 
Fraga Moreira, R.F 826171-7, Chefe de Assessoria Jurídica, 
padrão/ref. DAS-14, efetivo, durante o impedimento legal – 
FÉRIAS, no período de 28/04/2017 a 07/05/2017, autorizado de 
acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 30/SVMA/DAF-2/2017 REGINA MARQUES LEITE, 
R.F. 826545-3, Coordenador, padrão/ref. DAS-10, comissionado, 
para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, padrão/ref. 
DAS-12, E. H. 27.00.30.040.00.00.00, da Divisão Técnica de 
Produção e Arborização, do Departamento de Parques e Áreas 
Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, 
no período de 20/03/2017 a 23/03/2017, autorizado de acordo 
com o Decreto n° 53.692/13.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INDENIZAÇÃO
REGISTRO NOME PROCESSO
805.423.1/3 VANIA NASCIMENTO proc. 2017-0.067.754-0

Nos termos da O.N. 002/94/SMA e 001/06/SMG, DEFIRO o 
pagamento das férias relativas aos exercícios de 2014 (20 dias res-
tantes), 2015 (20 dias restantes) e 2017 (30 dias) acrescidos de 1/3.
807.688.0/1 ROSANGELA RODRIGUES CHAVES proc. 2017-0.067.757-4

Nos termos da O.N. 002/94/SMA e 001/06/SMG, DEFIRO o 
pagamento das férias relativas ao exercício de 2017 (30 dias) 
acrescidos de 1/3.

ROSANGELA A. ROCHA 231261557 289,83 26/08/1969 6
VANDA REGINA DE SOUZA DA SILVA 6046517 217,59 21/11/1961 7
LAODICEIA ROCHA PEREIRA 7168144 183,31 12/06/1966 8
MARINALVA SOUZA CABRAL 7168209 183,24 03/11/1970 9
ROSINEIDE CRISTINA B. SANTOS 7196351 182,76 15/10/1966 10
CLAUDIA MARIA POLICARPO 7196407 182,59 13/03/1969 11
ELISAMA DE BARROS SANT'ANA 7197080 181,93 29/07/1964 12
MATILDE ALVES DOS S. NAZARETH 7209126 180,83 14/03/1970 13
MARIA JOSE  OLIVEIRA LIMA ACHITE 6813852 180,24 18/10/1963 14
MARISA APARECIDA DA SILVA 6110436 160,69 18/05/1967 15
DILEIA PRADO PROCOPIO MENDES 7839731 92,14 31/10/1980 16
ELISANGELA C.D. BELLOCOSA 7841663 91,90 15/03/1978 17
JANETE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 7839669 91,83 04/07/1976 18
MAURA BRAZ DA SILVA 7841680 91,66 10/09/1969 19
DENISE GOMES DE FREITAS 7860501 91,07 22/09/1970 20
CINTIA DOS SANTOS ANDRADE 7903201 84,52 12/09/1976 21

ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Nome RF/RG Total Data de Nascimento Classificacao
MARIA HELENA DA S. BERNARDO 6290167 318,41 15/09/1956 1

ANS-ENFERMAGEM
Nome RF/RG Total Data de Nascimento Classificacao
EDNILZA ALVES KAWAKAMI 7841655 91,79 03/12/1981 1

ANS-ME DICO/CLINICA-ME DICA
Nome RF/RG Total Data de Nascimento Classificacao
RUBENS AZEVEDO MACEDO FILHO 7686404 229,48 04/07/1954 1
JOCIANE NEVES NEGRAO 7442955 155,00 16/07/1972 2

ANS-ME DICO/PEDIATRIA
Nome RF/RG Total Data de Nascimento Classificacao
TERESA CRISTINA P. A.ALCANTARA 4999515 348,14 15/05/1952 1
ISAC SOARES DE PAIVA 6302351 318,17 24/03/1959 2
ISAC SOARES DE PAIVA 6302351 316,76 24/03/1959 3
LUISE HEINZ MIEHRIG 6047947 262,93 15/04/1957 4
LUISE HEINZ MIEHRIG 64561677 217,66 15/04/1957 5
ADRIANA CONCHETTA M. AASMANN 7185375 182,52 24/06/1967 6
PATRICIA SANTANA E M. ANTEGHINI 7397003 164,31 01/02/1972 7
GISELE NAOMI HIGASHINO 7836830 92,07 05/02/1974 8

ANS-M EDICO/PSIQUIATRIA
Nome RF/RG Total Data de Nascimento Classificacao
EUGENIO CESAR ALMADA SANTOS 6042571 337,83 22/05/1960 1
EUGENIO CESAR ALMADA SANTOS 6042571 316,31 22/05/1960 2
LUDMILA DURAN CAMIZA BORREGO 7185588 182,28 12/09/1973 3

ANS-M EDICO/TOCOGINECOLOGIA
Nome RF/RG Total Data de Nascimento Classificacao
BARBARA REGINA BORREGO 9036598 377,86 30/07/1958 1
MARIA LUCIA CAVICCHIA 5612659 342,10 23/07/1952 2
DE BORA JANNUZZI AFFONSO 6457371 296,72 12/02/1966 3
ANILSO LUIZ MORETTI JUNIOR 6990541 168,21 09/11/1965 4
NEUSA MITIKO UEHARA 7022484 167,72 27/03/1963 5
CINTIA NAKANISHI 7434545 155,38 09/08/1973 6
EDGAR ROCHA BRITTO 7858418 91,59 23/06/1976 7

ANS-ODONTOLOGIA
Nome RF/RG Total Data de Nascimento Classificacao
LUCIANA V. SANGIOVANNI 10670213 364,14 03/01/1962 1
CARLOS LUIS C. CASTANHO 9440741 364,07 20/08/1957 2
SILVIA VALE RIA DE CAMPOS 6105963 332,90 24/11/1962 3
CHRISTIANE COELHO M. ELIAS 6104304 319,83 09/02/1965 4
PATRICIA M. DA S. NOGUEIRA 6109055 319,59 01/10/1964 5
MAGALI KAMIZAKI ARENDT 118256798 317,28 07/04/1962 6
MARTA SUELI AUGUSTINI SILVA 143667907 317,28 26/10/1962 7
PATRICIA MARISA DA S. NOGUEIRA 21221020 317,28 01/10/1964 8
JOSE EUDSON DE A. CARDOSO 124951912 316,79 09/05/1964 9
MARA LOURDES D. B. 
DAS NEVES LOURO 6512216 305,00 11/03/1963 10
DEBORA CRISTINA F.DE M.CUNHA 13893647 288,52 27/03/1964 11
ROBINSON MORENO SAPATA 41961872 218,00 25/03/1968 12
FLAVIA MOLICA BUENO 7463448 151,48 23/01/1973 13
ANNA CAROLINA PIVA UNGARETTI 7463413 151,45 02/10/1981 14
SEBASTIAO LUIZ TIEPPO 7213336 150,79 20/01/1967 15
KATIA AKIKO MIGOGUCHI 8230382 19,93 18/10/1972 16

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
56558202 CELSO REIZ DO PRADO 002 19/04/17 PSM P
79481821 ELISA ARAUJO SILVA 001 23/04/17 HMACN
60779783 ARLETE FELIX DA SILVA 003 20/04/17 HMACN
61504382 CLARICE CRISPIM DA SILVA 003 24/04/17 HMACN
65924312 JANET DE LOURDES MOREIRA BISPO 001 19/04/17 HMFMPR
72027251 DILMA BARBOSA DA SILVA 002 10/04/17 HMTS
57562011 MARIA DO CARMO NUNES CARDOSO 002 18/04/17 HMWP
72813151 ILMA SERRAO PEREIRA 001 18/04/17 HMWP

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE DO: UNIDADE:
51816744 SILVANA ARGOLO 

BRANDAO
Analista de Saúde 
- Enfermagem

008 13/02/17 Falecimento de 
seu pai.

HMTS

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 13/04/2017 

PG.37.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016.

ONDE SE LEU:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
66166312 ELISMAR ALMEIDA AMADOR 001 21/03/17 HMTS

LEIA-SE:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
66166312 ELISMAR ALMEIDA AMADOR 002 21/03/17 HMTS

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 20/04/17 

PG.52.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto nº 46.113 e 
Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83311381 MARIA LUCIA BATISTA 008 06/03/17 HMARS

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE DA 
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

Preenchidos os requisitos estabelecidos na Lei 10.827 de 
04/01/90, Dec. 42.138, de 25/06/02 e Port. 474/SGP-G/02, de 
04/09/02, e, à vista da análise da Unidade de Recursos Huma-
nos - URH, autorizo a concessão do adicional de insalubri-
dade aos servidores abaixo relacionados:

DEFERIDO 40% do NO-01A
Reg. Func. Nome Unidade A partir de
8329133/1 MARIA APARECIDA FRANCO 

DE CARVALHO
PSM DR LUIZ ANTONIO DE ABREU 
S DORIA

28/12/2016

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

 COMUNICADO 004/2017-DGP/CRS OESTE
ASSUNTO: Processo de remoção dos servidores públicos 

estatutários ou cedidos ao Município de São Paulo, em razão 
do convênio celebrado no âmbito do Sistema Único de Saúde – 
SUS, que estejam em exercício nas unidades da Coordenadoria 
Regional de Saúde Oeste – CRS Oeste, cujas atividades foram 
absorvidas nos termos dos Contratos de Gestão firmados com 
as Organizações Sociais, discriminadas no Anexo I da Portaria 
2.234/16-SMS.G.

COMUNICA:
A Diretoria de Gestão de Pessoas da Coordenadoria Regio-

nal de Saúde Oeste - DGP/CRS Oeste,
1. TORNA PÚBLICA a convocação dos servidores classifi-

cados para o processo de remoção supracitado, cuja lista de-
finitiva foi publicada no DOC do dia 26/04/2017. Os servidores 
deverão comparecer à CRS Oeste, situada na Rua Renato Paes 
de Barros, Nº 77, Itaim Bibi, Térreo, sala 4, fone 3078-6849 ou 
3078-7141, nos dias e horários abaixo discriminados segundo 
sua categoria profissional.

1.1 Lembramos que, de acordo com o item 5 do Comu-
nicado Nº002/2017-SMS.G – publicado em 29/03/2017, “o 
servidor convocado, para proceder à escolha de vagas, deverá 
apresentar-se na data, horário e local previsto, com 15 minutos 
de antecedência, munido da cédula de identidade”.
CATEGORIA PROFISSIONAL DATA HORÁRIO
CIRURGIÃO DENTISTA 09/05/2017 09:30
AGENTE DE APOIO: AUXILIAR EM SAÚDE 09/05/2017 14:00
AGENTE DE APOIO: SERVIÇOS GERAIS 09/05/2017 14:00
AGENTE DE APOIO: PORTARIA, ZELADORIA E VIGILÂNCIA 09/05/2017 14:00
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 09/05/2017 14:00
AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 09/05/2017 14:00
TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 09/05/2017 14:00
MÉDICO PEDIATRA 10/05/2017 09:30
MÉDICO PSIQUIATRA 10/05/2017 09:30
MÉDICO TOCOGINECOLOGISTA 10/05/2017 09:30
ANALISTA 10/05/2017 10:30
ASSISTENTE SOCIAL 10/05/2017 10:30
ENFERMEIRO 10/05/2017 10:30
PSICÓLOGO 10/05/2017 10:30
TERAPEUTA OCUPACIONAL 10/05/2017 10:30

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Promoção formalizada nos termos do art. 20 da Lei 
nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5583977/2 MARIA BERNADETE SAMPAIO AMARAL 

SEIXAS
NIVEL III 1 ANS11 15/02/2016

6617166/1 PATRICIA MOLDAN NIVEL III 1 ANS11 18/12/2016

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 COMUNICADO 
A Supervisão de Vigilância em Saúde de Parelheiros 

, da Coordenadoria Regional de Saúde SUL, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, ((NG/)) COMUNICA os 
servidores que excepcionalmente trabalharão dia 29/04/2017, 
sábado, aproximadamente das 8:00hs às 14:00hs, Campanha 
todos juntos contra o Aedes aegypti.

NOME/RF
Ademilsa Rodrigues Rosa / 797.637-2
Alexandra dos Santos Lima / 798.638-6
André Luiz Reimberg dos Santos / 735.371.5
Eliana Moreira Silva / 797.638-1
Ellen dos Santos Serodio / 757.875-0
Fábio André da Costa / 758.021-5
Fernando Dantas do Carmo / 707.604-5
Jorge Vieira Lopes / 757.974.8
Marcelo Mendes de Andrade / 788.769-8
Marileide Martins da Silva / 725.714-7
Mario José Ramos da Silva / 801.728-0
Miriam Alves de Souza / 735.373-1
Rodrigo Candido Souza / 725.859-3
Ronaldo da Silva / 800.127-8
Shirley Makilyne Souza Araújo / 757.912.8
Valdir Fermino da Silva / 694.794.1

 A COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL/
GESTÃO DE PESSOAS - CGP/SMS.G.:

TORNA PÚBLICA a lista de classificação DEFINITIVA em 
ordem decrescente de pontuação dos candidatos inscritos no 
processo de remoção dos servidores públicos estatutários ou 
cedidos ao Município de São Paulo, que estejam em exercício 
nas Unidades cujas atividades foram absorvidas nos Termos 
dos Contratos de Gestão firmados com as Organizações Sociais, 
discriminadas no anexo I da Portaria 2234/16 - SMS.G.

Anexo I
Ordem de Classificação Geral
AGENTE DE APOIO-SERVICOS GERAIS

Nome RF/RG Total Data de Nascimento Classificacao
MARIA JOS E DE MELO 6159354 332,00 15/04/1960 1
LUZIA SOUZA CARVALHO 167969109 331,55 20/02/1964 2
MARLENE HONORATO CAMPOS 18701673 307,79 25/12/1961 3
SONIA MARIA DA SILVA 195285165 306,38 25/07/1965 4
CREUSA MARIA DA S. GLICERIO 11931148 306,34 21/07/1959 5
MARINES DE ALMEIDA 22519191 279,93 30/05/1971 6

ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS
Nome RF/RG Total Data de Nascimento Classificacao
REGINA PONGILUPPI 5169372 444,31 28/11/1959 1
IVETE APARECIDA DE S. ZANI 157026462 401,52 29/07/1963 2
CELI MARIA MACHADO 18835284 376,45 26/10/1964 3
JONAS HILARIO DE OLIVEIRA 5731828 358,86 06/06/1967 4
ROSELI DE BRITO DANINGER 8890643 352,21 11/04/1963 5
ADRIANA DE ANDRADE TAVARES 149444898 343,62 27/12/1970 6
ROSANGELA GOMEZ DOS SANTOS 6714660 341,86 29/01/1956 7
MARIA DAS DORES VIEIRA 19519468 333,48 17/06/1968 8
MARIA MAGDALENA MEZZAROBA 6400621 314,55 14/05/1954 9
ESTER NOGUEIRA DE S. FERREIRA 204453690 305,62 03/09/1965 10
SALETE CARVALHO S. MENEZES 7281919 174,93 24/03/1969 11

ASSISTENTE DE SAUDE - AUXILIAR DE SAUDE BUCAL
Nome RF/RG Total Data de Nascimento Classificacao
CELIA SANTOS DE SANTANA 26111146 326,90 08/12/1973 1
ALESSANDRA NEVES 249864034 306,83 24/09/1971 2
DALSIZA MARIA JUSTINO 5555591 305,00 13/12/1945 3
CE LIA PEREIRA DE SOUZA 5543231 304,48 14/11/1962 4
TEREZA RODRIGUES LIMA GENTIL 3184391 304,41 01/10/1950 5
ELOISA GOMES CHAGURI 7573723 117,41 09/09/1975 6
PATRICIA SOUZA LIMA 7700105 113,14 14/11/1978 7
ELAINE PEREIRA DE CARVALHO 7755392 107,38 29/08/1970 8
CLAUDIA DOMINGOS DE F. OLIVEIRA 7746083 106,28 02/10/1973 9
ELIZABETH C. VELLOSO ROCHA 7746652 106,03 25/09/1958 10
WILLIA DE SALES OLIVEIRA 7746130 106,03 03/01/1979 11
LUZINETE RAMOS E SILVA 5835313 105,83 05/01/1952 12
NEIVA DONIZETE M. DA ROCHA 7760230 105,83 16/06/1964 13
MARLENE CHAGAS 7760248 105,17 24/05/1959 14
SIMONE CRISTINA DA SILVA 7770626 104,45 16/10/1980 15
CELIA REGINA MORAES 7773722 103,90 19/04/1966 16

ASSISTENTE DE SAUDE - ENFERMAGEM
Nome RF/RG Total Data de Nascimento Classificacao
MARIA SOLANGE MARQUES GALLO 5617995 397,69 11/11/1962 1
LIGIA CANDIDO DO NASCIMENTO 5635357 395,72 07/03/1959 2
MARIA NEIDE ALEXANDRE 18834948 363,31 24/11/1965 3
MARIA JOSE B. DA SILVA 12876867 346,72 25/03/1948 4
MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA 6526497 302,83 21/11/1955 5


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-27T02:23:46-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




